
Uchwała Nr V/54/10

Rady Miejskiej w Pasłęku

z dnia 28 maja 2010 roku

w sprawie zatwierdzenia  projektu  systemowego  realizowanego  w  ramach  
Europejskiego  Funduszu  Społecznego  Kapitał  Ludzki  2007-2013 
i  przystąpienia  Miejsko-Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  
Pasłęku do tego projektu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity  
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn, zmianami) w związku z art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o  
zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tekst jedn. - Dz.U. z 2009 r. Nr 84, poz. 712 z późn. zm.) oraz art. 110  
ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. - Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z  
późn. zm.) Rada Miejska w Pasłęku uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Zatwierdza się do realizacji w 2010 roku przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Pasłęku projekt systemowy dofinansowany z Europejskiego Funduszu 
Europejskiego  w  ramach  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  2007  –  2013 
„Priorytet  VII  Promocja  Integracji  Społecznej  Poddziałanie  7.1.1  –  Rozwój  i 
upowszechnianie  aktywnej  integracji  przez  ośrodki  pomocy społecznej,  o  wartości 
433.845,00 PLN.

2. Wkład własny gminy w wysokości 45.554 PLN potrzebny na realizację projektu, o 
którym  mowa  w  ust.1  zostanie  sfinansowany  ze  środków  budżetu  gminy  Pasłęk 
przeznaczonych  w  2010  roku  na  finansowanie  zasiłków  i  pomocy  w  naturze 
przewidzianych w ustawie o pomocy społecznej.

§ 2.

Upoważnia  się  Burmistrza  Pasłęka  do  podejmowania  wszelkich  czynności  prawnych 
związanych z realizacją  projektu wymienionego w § 1 dofinansowanego przez Europejski 
Fundusz Społeczny w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka.

§ 4.

Uchwała  wchodzi  w życie  z  dniem podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  na tablicy  ogłoszeń  w 
Urzędzie Miejskim w Pasłęku oraz Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w 
Pasłęku.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku

mgr Stanisław Paździor



UZASADNIENIE:

Grupą docelową, do której skierowany jest projekt to osoby korzystające z pomocy społecznej 

w wieku 18 – 25 lat i 45+, które nie pracują i są w wieku aktywności zawodowej, szczególnie 

z  grup  zagrożonych  wykluczeniem  społecznym,  wymagające  kompleksowego  wsparcia  i 

stworzenia  niezbędnych  warunków  do  integracji  ze  społeczeństwem.  Uczestnictwo  w 

projekcie umożliwi kształcenie umiejętności w zakresie pełnienia ról społecznych, nabywanie 

samodzielności  oraz  zdobywanie  i  aktualizację  kwalifikacji  zawodowych.  Możliwe  jest 

wykorzystanie własnego potencjału do inicjatyw samoorganizacji i samopomocy, zwłaszcza 

wśród osób biernych zawodowo czy dyskryminowanych na rynku pracy.

• Wartość projektu na 2010 rok wynosi 433.845,00 zł.

• Wkład  własny  wymagany  na  poziomie  10,50  %  od  kosztów  ogółem  –  projektu, 

pochodzi  ze  środków  budżetu  gminy  przeznaczonych  na  finansowanie  zasiłków  i 

pomocy w naturze przewidzianych w ustawie o pomocy społecznej.

Typ realizowanych operacji:

• rozwój form aktywnej integracji poprzez kontrakty socjalne,

• wspieranie  zdolności  do  podjęcia  zatrudnienia  poprzez  szkolenia,  zajęcia  z

reintegracji zawodowej u pracodawcy,

• usługi o charakterze edukacyjnym, zdrowotnym i społecznym, których celem jest

wspieranie  mobilności  na  rynku  pracy,  pozwalające  na  przezwyciężenie

indywidualnych barier w powrocie na rynku pracy.

Cel projektu

Przyczyna udzielenia wsparcia przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 70 % 

jest  bezrobocie  i  ubóstwo. W tej  grupie  znaczna część osób posiada niskie  kwalifikacje  i 

charakteryzuje się długim okresem pozostawania bez pracy. Długotrwałe wyłączenie z rynku 

pracy demotywuje do poprawy swojej sytuacji, przez co znaczna część klientów MGOPS w 

Pasłęku jest bierna w jakichkolwiek działaniach zmierzających do wejścia na rynek pracy. 

Ubóstwo,  niskie  wykształcenie,  długotrwałe  bezrobocie,  patologie  rodzinne,  uzależnienia, 



marginalizacja  społeczna,  brak  wiary  we  własne  siły,  niechęć  do  zmian  –  to  kluczowe 

przyczyny problemu. Niezbędnym jest zatem podjęcie innego typu działań nastawionych na 

indywidualną  pracę  i  indywidualne  podejście  z  wykorzystaniem  nowych  instrumentów 

aktywizacyjnych. Projekt ma za zadanie pomóc uczestnikom pokonać barierę psychologiczną. 

Zapobiegać i przeciwdziałać poczuciu rezygnacji, zniechęceniu i braku nadziei jako podstawy 

wobec  sytuacji,  w  której  się  znaleźli.  Ważnym  elementem  celu  projektu  jest  budowanie 

wysokiej samooceny, poczucia własnej wartości wśród młodocianych beneficjentów i osób 

powyżej  45 roku życia,  a także nauka właściwego zachowania na otwartym rynku pracy. 

Wobec  powyższego  istnieje  konieczność  objęcia  kompleksowym  systemem  wsparcia 

uczestników  projektu,  który  zaplanowaliśmy  dla  naszych  beneficjentów.  Realizacja  tych 

założeń nie byłaby możliwa bez wsparcia EFS.


